ДОГОВОР

 г.  Пермь                                                                                                                  		                                       «27» октября  2025 г.

Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования  города Перми «Детская школа искусств им. Д.Б.Кабалевского» на основании лицензии №Ло35-01212-59/00277476, выданной 13.06.2023 г. Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского края, именуемый в дальнейшем «Организатор», в лице директора Лозован Ольги Николаевны, действующего на основании Устава и Положения о проведении ХIII краевой конференции «Детские школы искусств и детские музыкальные школы Пермского края: актуальные проблемы художественного образования» и  участник конференции_______________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                          (Ф.И.О. участника, учреждение)

именуемый(ая) в дальнейшем «Участник», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

	1. Предмет договора
1.1. Организатор обязуется организовать и провести ХIII краевую конференцию «Детские школы искусств и детские музыкальные школы Пермского края: актуальные проблемы художественного образования» для преподавателей детских школ искусств, специализированных школ, Детских музыкальных и художественных школ (далее Конференция), которая пройдет 27 октября 2025 г. в городе Перми по адресу проспект Парковый дом 16.
1.2. Участник обязуется своевременно и в полном размере оплатить организационный взнос за участие в конференции в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего договора.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Организатор имеет право:
а) требовать от Участника своевременной оплаты организационного взноса, согласно условиям настоящего договора;
б) требовать от Участника своевременного предоставления заявки на участие в конференции;
в) требовать от Участника своевременного предоставления материалов конференции, согласно программе конференции.
2.2. Организатор обязуется:
а) за 3 дня до начала конференции предоставить Участнику программу проведения конференции;
б) по итогам работы конференции выдать программу или сертификат;
в) провести конференцию качественно, в соответствии с Положением о конференции;
г) подготовить и направить Участнику акт сдачи – приёмки выполненных работ.
2.3. Участник имеет право:
а) контролировать проведение Организатором конференции;
б) требовать от Организатора надлежащего исполнения им своих обязанностей в соответствии с п.2.2. настоящего договора.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Организационный взнос для участия в Конференции составляет:
600 (шестьсот) рублей - с выдачей сертификата.
 3.2. Организационный взнос оплачивается путем безналичного расчета по указанным реквизитам.

4.Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору ответственность стороны несут в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством РФ.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
5.2. Договор может быть расторгнут досрочно в одностороннем порядке в случае, если Участник отказывается принимать участие в Конференции.
6. Разрешение споров
6.1. Стороны разрешают все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, путем переговоров.

7. Прочие условия
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору принимаются по взаимному согласию сторон в письменной форме.
7.2. С целью исполнения настоящего договора Участник дает согласие   Организатору на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
7.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится по
одному экземпляру у каждой из сторон.

8.  Юридические адреса и реквизиты сторон

ОРГАНИЗАТОР:
ИНН 5903005440   КПП 590301001
МАУ ДО «Детская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского»
Реквизиты:
ДФ г. Перми (МАУ ДО «Детская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского» л/с 08924004625)
р/с №03234643577010005600
Отделение Пермь Банка России //УФК по Пермскому краю г. Пермь
БИК 015773997 к/с 40102810145370000048
КБК 00000000000000000131 ОКТМО 57701000
Тел. 8(342) 222-27-00, 222-25-53, 222-24-22

Директор     ____________О. Н. Лозован

УЧАСТНИК:

_______________________________________________________
Ф.И.О. участника
________________________________________________________

Домашний адрес __________________________________________

_________________________________________________________

Подпись ________________________________

АКТ
сдачи – приемки выполненных работ
[bookmark: _GoBack]              г. Пермь                                                                                              			                                       «27»  октября   2025 г.

Проведение ХII краевой конференции «Детские школы искусств и Детские музыкальные школы Пермского края: актуальные проблемы художественного образования» - 27 октября 2025 г.

Мы, нижеподписавшиеся, участник Конференции____________________________________________________________________________
                                                                                                            (Ф.И.О. участника, учреждение)
_______________________________________________________________________________________________________________________

с одной стороны, и директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Перми «Детская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского» Лозован Ольга Николаевна Организатор, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что выше указанное мероприятие проведено согласно Положения о проведении ХIII краевой конференции «Детские школы искусств и Детские музыкальные школы Пермского края: актуальные проблемы художественного образования».  Все условия договора выполнены полностью, в установленные сроки, качество работ соответствует указанным в договоре требованиям. Недостатки в результате работы не выявлены, стороны взаимных претензий не имеют.

                     Организатор                                                                                           Участник

               ______________О. Н. Лозован                                                                       _____________ __________________________________
                    М.П.                                                                                                                      подпись                расшифровка